
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

от .,lj, Ql- 2021 г. 

ПРИКАЗ 

Об утверждении состава Государственной 
экзаменационной комиссии Калужской области для 
обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории 
Калужской области в 2021 году 

№#.3 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации № 189, Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки № 1513 от 07.11.2018 ( с изменениями, внесенными приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации № 293, Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки № 650 от 11.06.2020), на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 №21 О «Об утверждении Положения 
о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений 
Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 
02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 
26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, 
25.09.2020 №756), в целях обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее -
ГИА-9) на территории Калужской области в 2021 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав Государственной экзаменационной
комиссии Калужской области (далее - ГЭК-9) для обеспечения проведения ГИА-9 на 
территории Калужской области в 2021 году (Приложение). 

2. У становить, что ГЭК-9 прекращает свою деятельность с момента
утверждения нового состава ГЭК-9 для проведения ГИА-9 в Калужской области в 

следующем году. 

Министр А.С. Аникеев 


	Страница 1

